HYPOTHESIS I

qua impulsio fluidi quadrato sinus anguli incidentiae proportionalis statuitur.

§. 8. Cum igitur elementum tabulae elemento abscissae ∂s respondens sit $= 2y\partial s$, consideremus primo vim venti, si cum celeritate $= u$ directe in hoc elementum quiescens impingeret, et quia altitudo, ex qua ista celeritas u generatur, est $= \frac{uu}{4g}$, denotante g altitudinem lapsus grauium vno minuto secundo, vis impulsione aequabitur ponderi cylindri aërei cuius basis $= 2y\partial s$, altitudo vero $= \frac{uu}{4g}$, cuius ergo volumen erit $= 2y\partial s \cdot \frac{uu}{4g}$, quod ad volumen aqueum reductum, posita grauitate specifica aëris ad aquam vt 1 ad n , haec vis aequabitur ponderi voluminis aquae $= \frac{2y\partial s \cdot uu}{4ng}$. Nunc igitur quoque totum pondus tabulae P per volumen aquae aequiponderantis exprimi conueniet. Quod si iam ventum eadem celeritate u non directe sed sub angulo $= \omega$ in tabulam irruere

irruere sumamus, eius vis in elementum tabulae $2y \partial s$ exercita erit $\equiv 2y \partial s \cdot \frac{uu}{4ng} \sin. \omega^2$. Nunc vero pro nostro casu vidimus esse

$$uu \equiv cc - \frac{2cvs \cos. \Phi}{a} + \frac{vvs}{aa}, \text{ atque}$$

$$\sin. \omega \equiv \frac{ac \cos. \Phi - vs}{\sqrt{(aac - 2acvs \cos. \Phi + vvs)}};$$

quibus valoribus substitutis prodit vis illa quaesita

$$\equiv \frac{2y \partial s (ac \cos. \Phi - vs)^2}{4ngaa}$$

cuius vis directio est SP ad tabulam AB normalis. Hic autem imprimis notari oportet, istam formulam tantum locum habere, quamdiu declinatio tabulae seu angulus OAB $\equiv \Phi$ minor est angulo recto; si enim angulus Φ excederet 90° , tum vis venti in tabulam non amplius sursum vergeret vti formula indicat, sed subito in partem contrariam verteretur, quia hoc casu ventus tabulam ab altera parte feriret, vnde cavere debemus, ne sequentes conclusiones ultra situm tabulae horizontalem extendamus.

§. 9. Quo nunc hinc ipsum motum tabulae eruere queamus, quia ea circa axem A est mobilis, singularum harum virium elementarium momenta respectu eiusdem axis colligere debemus, quare vis elementaris inuenta ducatur in distantiam ab axe AS $\equiv s$, vt obtineatur eius momentum

$$\equiv \frac{2ys \partial s (ac \cos. \Phi - vs)^2}{4ngaa},$$

vbi obseruandum est in integratione huius formulae tantum intervallum s indeque pendentem semi-latitudinem tabulae y pro variabili tractari debere, hocque facto post integrationem statui oportet $s \equiv AB \equiv b$, vt obtineatur totum momentum ex omnibus viribus elementaribus natum.